SAPAIO D SILVA

Vereador — Autor

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.° 155/93.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara itznielpai de Cabo Frio.

1 A P *VADO
i —

Em  16 /  oi  / 53

O Vereador que este subscreve., Presidente da Comisso,
em conformidade com o Artigo 85 alínea b do Regimento Interno,
REQUER "a Douta Ilesa, na Forma regimental, tiRot/ZIA nas Gomis
SeSe.s de Constituiç-ão e Justiça , Finanças Orçamento e AlienaçSo e
Redaç-áo Final para a Emenda Substitutiva n2 019/93.

SALA DAS SSSOES,, 16 de setembro de 1 993.

PRESIDEirrE

ti S It 1 P TIVA

Vem a gnálise desta C. a Emenda Substitutiva 212  019/
93, a de Diretrizes Orçamentárias, em consonância ao disposto
no Artigo 1G5, fl, da Constituiç:jo Federal. A urgkeia quando a IDC.
cristaliza a anpliaç"áo da cepaeidade de trabalho do Município na
ge.4`ncia dos seus recursos financeiros, devidamente ~librado. Em
síntese, a LDOr  com a participadão do Poder legislativo, destaca e
prioriza as necessidades do Município, conceituando pressupostos bá
sicos para que sua Adminittraç'ão possa fluir de forma dinSrnica e
atualizada.

SALA DAS SESSOE, 16 de setenbro de 1 993.

OSMAR tEMMMIO D SILVA